[image: ]
СОВЕТ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
р. п.  Духовницкое

	от
	24 2422
	Деде  27 июня
	20152      2024   года

	                                            №10/55
	№

	О плане работы Совета Духовницкого муниципального образования на первое второе 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской   Федерации»,  Уставом  Духовницкого  муниципального образования, Регламентом работы Совета Духовницкого муниципального образования,  Совет  Духовницкого  муниципального  образования
 	РЕШИЛ:
1.Утвердить план работы Совета Духовницкого муниципального образования на второе полугодие 2024 года согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Духовницкого муниципального образования Небалуеву О.С.

Председатель десятого заседания
Совета Духовницкого муниципального
 образования, секретарь                                                    В.В. Грибанова

                                                                        Утвержден
                                                                             решением Совета  Духовницкого
                                                                               муниципального   образования
[bookmark: _GoBack]                                                                         от 27   июня  2024 года  № 10/55

План
работы Совета  Духовницкого  муниципального образования
на  второе полугодие  2024 года

ИЮЛЬ
1.Об исполнении бюджета Духовницкого муниципального образования за 2 квартал 2024 года.
(Постоянная комиссия Совета Духовницкого муниципального образования по финансово-бюджетной политике, собственности, земельным отношениям; первый  заместитель  главы   администрации  по  экономическому развитию, торговле, сельскому хозяйству и инвестициям).
2.О численности муниципальных служащих, работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений  Духовницкого муниципального образования и о фактических затратах на оплату их труда за 2 квартал 2024 года.
(Постоянная комиссия Совета Духовницкого муниципального образования по финансово-бюджетной политике, собственности, земельным отношениям, первый  заместитель  главы   администрации  по  экономическому развитию, торговле, сельскому хозяйству и инвестициям ).

АВГУСТ
1.О внесении изменений  в решение Совета Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района                     от 22 декабря 2022 года № 64/259 «О бюджете Духовницкого муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».
 (Постоянная комиссия Совета Духовницкого муниципального образования по финансово-бюджетной политике, собственности, земельным отношениям; первый  заместитель  главы   администрации  по  экономическому развитию, торговле, сельскому хозяйству и инвестициям ).
	2.Об исполнении государственных полномочий по осуществлению деятельности по опеке и попечительству несовершеннолетних в Духовницком муниципальном образовании за  2023-2024 г.г.
(Постоянная комиссия Совета Духовницкого муниципального образования по социальной политике и общественным отношениям, заместитель главы администрации района).

СЕНТЯБРЬ

1.О внесении изменений  в решение Совета Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района                     от 22 декабря 2022 года № 64/259 «О бюджете Духовницкого муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».
(Постоянная комиссия Совета Духовницкого муниципального образования по финансово-бюджетной политике, собственности, земельным отношениям; первый  заместитель  главы   администрации  по  экономическому развитию, торговле, сельскому хозяйству и инвестициям).
	2.О формировании архивных фондов Духовницкого муниципального образования.
(Постоянная комиссия Совета Духовницкого муниципального образования по социальной политике и общественным отношениям, заместитель главы администрации, начальник отдела анализа информации, общественных отношений, молодежной политики и спорта администрации района).
ОКТЯБРЬ
1.Об исполнении бюджета Духовницкого муниципального образования за 9 месяцев 2024 года.
(Постоянная комиссия Совета ДМО по финансово-бюджетной политике и собственности; первый  заместитель  главы администрации по  экономическому развитию, торговле, сельскому хозяйству и инвестициям).
2.О численности муниципальных служащих, работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений  Духовницкого муниципального образования и о фактических затратах на оплату их труда за 3 квартал 2024 года.
(Постоянная комиссия Совета ДМО по финансово-бюджетной политике и собственности; первый  заместитель  главы администрации по  экономическому развитию, торговле, сельскому хозяйству и инвестициям).
НОЯБРЬ
1.О внесении изменений и дополнений в Устав Духовницкого муниципального образования.
(Постоянная комиссия ДМО по социальной политике, общественным отношениям).
2.О создании условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах Духовницкого муниципального образования.
(Постоянная комиссия ДМО по  аграрной  и жилищно-коммунальной политике, строительству; заместитель главы администрации района).
ДЕКАБРЬ
          1.О бюджете Духовницкого муниципального образования на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
(Постоянная комиссия Совета ДМО по финансово-бюджетной политике и собственности; первый  заместитель  главы администрации по  экономическому развитию, торговле, сельскому хозяйству и инвестициям).
2.Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах Духовницкого муниципального образования.
(Постоянная комиссия Совета ДМО по финансово-бюджетной политике и собственности; первый  заместитель  главы администрации по  экономическому развитию, торговле, сельскому хозяйству и инвестициям).

image1.jpeg